返回主站首页    微门户   |   RSS订阅   |

请输入关键字

热门搜索：油价   铁路   新能源

首页 > 委工作动态

国家发展改革委 国家开发银行关于推进开发性

金融支持政府和社会资本合作有关工作的通知

发改投资[2015]445号

各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团发展改革委，国家开发银行各

分行：

　　为落实国务院领导关于切实保障重点投入、运用融资机制放大效应的批示精神，根

据《国务院关于创新重点领域投融资机制鼓励社会投资的指导意见》（国发[2014]60

号）以及《国家发展改革委关于开展政府和社会资本合作的指导意见》（发改投资

[2014]2724号）等文件要求，现就推进开发性金融支持政府和社会资本合作（PPP）有关

工作通知如下：

　　一、各省（区、市）发展改革部门要高度重视推进PPP工作，认真做好PPP项目的统

筹规划、综合协调及跟踪指导；要进一步完善配套政策、破除行业垄断，积极营造良好

合作环境；要加强PPP项目库建设，坚持按月调度分析，加快项目实施进度。

　　二、各省（区、市）发展改革部门要加强协调，积极引入外资企业、民营企业、中

央企业、地方国企等各类市场主体，灵活运用基金投资、银行贷款、发行债券等各类金

融工具，推进建立多元化、可持续的PPP项目资金保障机制。

　　三、各省（区、市）发展改革部门要加强与开发银行等金融机构的沟通合作，及时

共享PPP项目信息及调度情况，协调解决项目融资、建设中存在的问题和困难。要会同有

关部门加快项目审批核准等前期工作，协调落实建设条件，为融资工作顺利推进创造条

件。

　　四、开发银行充分发挥开发性金融的中长期融资优势及引领导向作用，积极为各地

http://www.sdpc.gov.cn/jsfb/wmh/index.html
http://www.sdpc.gov.cn/
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/rss/
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201411/t20141117_648232.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201412/t20141208_651337.html
http://www.ndrc.gov.cn/jsWord/fsyjsgjc/201403/t20140306_590368.html

[邮件订阅]    [字体：大  中  小]     打印      关闭

的PPP项目建设提供“投资、贷款、债券、租赁、证券”等综合金融服务，并联合其他银

行、保险公司等金融机构以银团贷款、委托贷款等方式，努力拓宽PPP项目的融资渠道。

　　五、开发银行积极提供规划咨询、融资顾问、财务顾问等服务，提前介入并主动帮

助各地做好建设项目策划、融资方案设计、融资风险控制、社会资本引荐等工作，切实

提高PPP项目的运作效率。

　　六、开发银行加强信贷规模的统筹调配，优先保障PPP项目的融资需求。在监管政策

允许范围内，给予PPP项目差异化信贷政策，对符合条件的项目，贷款期限最长可达30

年，贷款利率可适当优惠。建立绿色通道，加快PPP项目贷款审批。

　　七、开发银行认真贯彻国发〔2014〕60号文件关于“探索创新信贷服务”的要求，

不断创新和完善PPP项目贷款风险管理体系，通过排污权、收费权、特许经营权、购买服

务协议项下权益质押等方式，建立灵活有效的信用结构，切实防范贷款风险。

　　八、各省（区、市）发展改革部门、开发银行各分行要加强沟通，密切合作，协力

推进PPP项目顺利实施。要及时将各地PPP项目的进展情况、存在问题以及有关建议分别

报送至国家发展改革委及开发银行总行。

国家发展改革委

国家开发银行

2015年3月10日

来源：办公厅子站

网站地图  |  联系我们  |  加入收藏  |  访问分析

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会  京ICP备05052393号
技术支持：国家信息中心  中国经济信息网

国家发展和改革委员会  版权所有，如需转载，请注明来源

javascript:;
http://bgt.ndrc.gov.cn/
javascript:doZoom(9)
javascript:;
javascript:void(0)
javascript:doZoom(14)
http://www.ndrc.gov.cn/fgwSearch/articleAnalysis.jsp
http://www.ndrc.gov.cn/jsfb/wzdt/
javascript:;
javascript:void(0)
javascript:doZoom(12)
http://www.sdpc.gov.cn/lxwm/
javascript:;
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C654D9D843C1E053012819AC12F1